MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 39/2025

Senhor Presidente,

                                O Vereador que abaixo subscreve, solicita que após ouvido o
Soberano Plenário desta Casa, envie Moção de Aplausos para ao Destacamento
de Polícia Militar de Coronel Pacheco, pelo 2º Sargento Senhor
Marcos Floriano Júnior pela honrosa participação no Desfile Cívico
em comemoração ocorrido em 06/09/2025, em nosso Município.

O Destacamento de Polícia Militar, com disciplina, profissionalismo e
dedicação, abrilhantou o evento, demonstrando seu comprometimento
com a segurança, a ordem pública e o bem-estar da comunidade. Sua
presença destacou o valor das forças de segurança na preservação da
cidadania, transmitindo à população exemplos de responsabilidade,
civismo e coragem.

Diante disso, a Câmara Municipal registra nos anais desta Casa votos
de aplausos e reconhecimento ao Destacamento de Polícia Militar de
Coronel Pacheco, estendendo este cumprimento a todos os seus
integrantes pelo empenho, pelo serviço exemplar prestado à sociedade
e pela significativa contribuição ao sucesso das comemorações cívicas
do município.

Por isso apresentamos a presente Moção de Aplausos para Destacamento de
Polícia Militar de Coronel Pacheco.

MELQUIADES TEODORO DOS ANJOS
Vereador - PODE

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
51

03
a1

c3
-1

bd
5-

41
2a

-a
52

c-
bc

4a
b3

0c
30

8e

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 18:12
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.